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VELKOMMEN TIL NORSK SELSKAP FOR 1700-TALLSSTUDIER 

Norsk selskap for 1700-tallsstudier er et nettverk for forskere, studenter og andre som 
arbeider profesjonelt med 1700-tallet som kunnskapsområde. Selskapet er 
tverrfaglig og mottar medlemmer fra alle disipliner. Selskapets formål er å fremme 
interessen for 1700-tallsforskning i Norge. 
 
Foruten å være et nettverk for 1700-tallsforskere innenlands, fungerer selskapet 
også som en døråpner for internasjonal kontakt gjennom samarbeid med 1700-
tallsselskapene i de øvrige nordiske landene og tilslutning til International Society for 
Eighteenth-Century Studies / Société internationale d’étude du XVIIIe siècle (ISECS). 
Medlemskap i Norsk Selskap for 1700-tallsstudier innebærer at man samtidig er 
innmeldt i ISECS. 
 
Som medlem i selskapet får man tilsendt den årlige nyhetsbulletinen, og siden 2010 
også tidsskriftet Sjuttonhundratal : Nordic Yearbook for Eighteenth-Century Studies. 
Medlemmer blir videre invitert til å delta på selskapets konferanser og general-
forsamlinger, som finner sted annet hvert år. 
 
Medlemskap koster kr. 400,- for to år. Studenter og pensjonister betaler halv pris. 
Mer informasjon om selskapet finnes på www.1700-tallet.no. 
 

ÅRETS BULLETIN 

Siden forrige nummer har selskapet fått nytt styre. Årets Bulletin inneholder 
lederartikler av både avtroppende og påtroppende styreleder, hhv. Jørgen 
Langdalen og Jørgen Sejersted. Videre gir redaktørene for Sjuttonhundratal en 
statusoppdatering for tidsskriftet, og selskapets ISECS-delegat presenterer siste nytt 
fra det internasjonale selskapet. Sist, men ikke minst inneholder Bulletinen en 
medlemsliste pr. april 2014 og en bibliografi over medlemmenes publikasjoner i 
kalenderårene 2012 og 2013. 
 
Hvem som blir redaktør for Bulletinen 2015 er ikke klart. Inntil videre kan 
henvendelser sendes til styreleder Jørgen Sejersted. 
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GENERELL INFORMASJON 

Det sittende styret i Norsk selskap for 1700-tallsstudier (perioden 2011-2013) er 
basert i Bergen. Styret kan kontaktes per epost: informasjon@1700-tallet.no eller 
vanlig brev: Norsk selskap for 1700-tallsstudier c/o Jørgen Sejersted, Institutt for 
lingvistiske, litterære og estetiske studier, HF-bygget, Sydnesplassen 7, Universitetet 
i Bergen, 5007 Bergen.  
 
Lurer du på noe som angår selskapets historie? Merk at tidligere nummer av 
bulletinen er å finne på denne adressen: www.1700-tallet.no/bulletin. 
 
Oppdatering av adresser og e-postliste  
Ved siden av den årlige bulletinen får selskapets medlemmer informasjon fra styret 
gjennom en felles e-postliste. Det er viktig at alle som nylig har endret adresse eller 
e-postadresse melder fra om dette til sekretæren for å holde listen oppdatert.  
 
Har du husket å fornye medlemskapet ditt? 
Kontingent for inneværende toårsperiode (2014-2015) er kr. 400,-. Studenter og 
pensjonister betaler halv pris, mens institusjoner betaler dobbelt. 
 
Veiledere bør tipse sine masterstudenter og doktorander om selskapet. 
 
Norsk selskap for 1700-tallsstudier betaler årlig avgift for hvert medlem til ISECS. 
Det er derfor avgjørende for selskapets økonomi at medlemmene betaler sin 
kontingent. Lurer du på om du faktisk har betalt? Send en epost til kassereren:  
inga.undheim@lle.uib.no. 
 
  
Kontingent betales til: 
 
Norsk selskap for 1700-tallsstudier 
v/Inga Undheim 
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier, HF-bygget, Sydnesplassen 7, 
Universitetet i Bergen, 5007 Bergen 
Kontonummer: 6401.66.54572 
 
Merk innbetalingen med eget navn og «Kontingent 2014-2015»! 
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DEN AVTROPPENDE LEDEREN HAR ORDET 

Av Jørgen Langdalen 
 
Jeg sier alltid ja til å være med på alt som ligger mer enn to år fram i tid. Men i dette 
tilfellet var utsiktene til å få være med og arrangere The First Nordic Conference for 
Eighteenth-Century Studies også sterkt medvirkende til at jeg sa ja til å være styreleder 
for 1700-tallsselskapet i perioden 2012–13. Det ble to veldig morsomme og 
interessante år med konferanseplanlegging, sammen med Per Pippin Aspaas, Tone 
Brekke, Anne Eriksen, Bjørn Sverre Hol Haugen, Emil Johnsen, Elizabeth Svarstad 
Lauritsen, Anne-Beate Maurseth, Marthe Glad Munch-Møller og Øystein Lydik 
Idsø Viken. Konferansen gikk av stabelen på Lysebu sist august. 
 
En fast nordisk 1700-tallskonferanse, arrangert av de nordiske landene etter tur, for 
eksempel hvert fjerde år, har vært drøftet lenge, men det var først under ISECS-
konferansen i Graz i 2011 at noen snakket sammen og fikk ting til å begynne å skje: 
det var Søren Peter Hansen fra Danmark, Anna Cullhed fra Sverige, Per Pippin 
Aspaas fra Norge og Päivi Maria Pihlaja fra Finland. Samme høst sa det norske 
selskapet ja til å være vertskap for oppstartskonferansen. 
 
Konferansen var egentlig ikke den første i sitt slag. I 2002 arrangerte det islandske 
selskapet konferansen «Norden och Europa 1700-1830». I 2003 fulgte det svenske 
selskapet opp med «Kunskapens vägar» i Gøteborg. Og det finske selskapet 
inviterte i 2009 til en konferanse i Åbo med tittelen «Det gemensamma 1700-talets 
historiska betydelse: De svenska och danska rikena». Endelig arrangerte det danske 
selskapet konferansen «Joy and Laughter» i Kolding i 2010, som også var et nordisk 
arrangement. 
 
Likevel var det vårt inntrykk at meningen med det nye initativet, mer enn ved 
tidligere korsveier, var å etablere en tradisjon for faste nordiske konferanser. Av 
historiske og språklige grunner utgjør de nordiske landene et felles forskningsmiljø, 
og 1700-tallsforskerne er ikke særlig tallrike i hvert land, så vi har all interesse av en 
felles møteplass hver fjerde år. 
 
For øvrig var det gledelig at konferansen også tiltrakk seg deltakere fra land utenfor 
Norden, en bekreftelse på at vi tilhører et internasjonalt forskersamfunn. Av 101 
deltakere var 50 fra Norge, 25 fra Sverige, 11 fra Danmark og 4 fra Finland – men 
det var også 5 fra U.S.A., to fra Hong Kong, en fra Ungarn og en fra Storbrittania.  
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Det betyr at 10 prosent av deltakerne var fra land utenfor Norden. 
 
En av dem fortalte at hun var kommet primært på grunn av konferansetemaet – 
The Eighteenth Century in Practice, og det var jo smigrende for arrangørene som hadde 
spådd i høyden en og annen internasjonal deltaker som grep sjansen til å oppleve 
Norge sent i august. 
 
Konferansetemaet var et forsøk på å finne et perspektiv, eller i hvert fall et 
stikkord, som kunne være mest mulig inkluderende for de brede og tverrfaglige 
selskapene i Norden, men uten å virke alt for generelt og intetsigende. Vi mente 
«1700-tallet i praksis» kunne dekke mange tema og perpektiver, og samtidig tangere 
noen spesifikke samtidstrender i humanistiske forskning. 
 
Det viste seg å holde stikk, mange interessante innlegg responderte presist på 
stikkordet. Det gjaldt også keynote-talene: Marie-Christine Skuncke snakket om 
Linné-eleven Carl Peter Thunbergs reise til Japan, David Marshall om 
opplysningstradisjoner i De forente stater, Pasi Ihalainen (Jyväskylä) om arven fra 
svenske 1700-tallstradisjoner for representativt styre, og Dena Goodman om 
opplysningspraksis i 1700-tallets salonger i Paris. 
 
Det har vært et privilegium å får være med i ledelsen av 1700-tallet og arrangere 
konferansen. Svenskene får mye moro når de tar opp tråden i 2017. Vi ønsker dem 
lykke til! 
 

 
Festmiddagsmoro: Representanter for det finske, danske, svenske og norske selskapet lover at en 
nordisk konferanse skal avholdes minimum hvert fjerde år heretter. F.v. Päivi Maria Pihlaja, 
Søren Peter Hansen, Anna-Maria Rimm og Jørgen Langdalen. Foto: Øystein Lydik Idsø 
Viken.  
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DEN PÅTROPPENDE LEDEREN HAR ORDET  

Av Jørgen Magnus Sejersted 
 
Det er en rimelig og egalitær ordning at ansvaret for styret av 1700-tallsselskapet 
går på omgang blant ulike fagmiljøer. Vi som nå har overtatt stafettpinnen fra Oslo, 
er, foruten undertegnende, nestleder Rolv Nøtvik Jakobsen, kasserer Inga 
Undheim, sekretær Thomas Slettebø og ikke minst er vi glade for å ha kunnet 
supplere styret med Frode Thorsen. Dessuten håper vi å kunne støtte oss til den 
videre uvurderlige innsatsen til sentrale ressurspersoner i 1700-tallsmiljøet. Vi 
takker det avtroppende styret for utmerket innsats og bretter opp ermene i det vi 
ser frem mot å arrangere den nasjonale 1700-tallskonferansen i Bergen 13.–15. 
august 2015. Da håper vi å kunne ønske flest mulig velkommen hit! Nedenfor i 
bulletinen kan man finne en call for papers – det samlende temaet for konferansen 
skal være «periferier», og da tenker vi naturligvis at forholdet mellom sentrum og 
periferi kan forstås geografisk, men at det også kan handle om ideologiske og 
kulturelle forhandlinger mellom sentral kanon og mer perifere ideer. Vi håper 
denne tematikken kan inspirere mange deltakere uten å utelukke noen. Ideene 
yngler, men det er ennå mye som ikke er på plass i planleggingen, så informasjon 
om denne konferansen vil tilflyte selskapets medlemmer etter hvert. 
 
Det er mye god 1700-tallskultur i Bergen. Ut av mitt ene kontorvindu kan jeg i 
denne stund hvile blikket på den av Johan Nordahl Brun besungne Ulrikkens topp. 
Mitt andre vindu åpner mot Claus Fastings elegante sommerresidens. Likevel kan 
det ikke stikkes under en stol at mye bergensk 1700-tallsforskning i senere år har 
dreiet seg om vår aller kjæreste baron, Ludvig Holberg, som jeg må spasere fem 
minutter ned på fisketorget for å kunne beskue i hans karakteristiske positur, 
tilfreds skuende ut over vågens travelhet. Universitetet i Bergen har, i samarbeid 
med DSL og det danske Augustinusfondet, satset tungt på publiseringsprosjektet 
Ludvig Holbergs skrifter. Ved siden av dette har vi drevet NFR-prosjektet Holbergs 
ideologier med gode samarbeidspartnere fra inn- og utland. Høsten 2015 vil disse 
prosjektene være enten avsluttet eller i sin sluttfase. Ettersom Holberg som kjent 
døde i 1754, har nok dette medført et visst fokus på første halvdel av 1700-tallet for 
flere av styrets medlemmer, ja, til og med det senere 1600-tallet regner vi nå som 
1700-tall i Bergen. Det må nok innrømmes at et studium av Holbergs tekstverden 
forteller mye om et 1700-tall som peker bakover mot det tidlige tidligmoderne, selv 
om han jo også kan brukes i en fortelling om opplysning og fremskritt. Om 
tilreisende altså må regne med å måtte høre litt om verdens største bergenser når de 



 7 

finner veien hit, og kanskje belage seg på å tåle flere runder i den endeløse 
diskusjonen om hvor vidt Holberg var radikal eller konservativ, så er konferansen 
en kjærkommen anledning til å komme seg videre og bredere ut i det myldrende 
1700-tallet.  
 
Selskapets aktiviteter er først og fremst konferanseavvikling, bulletin og nettside, i 
tillegg til medredaktøransvar i Sjuttonhundratal, der Per Pippin Aspaas og Øystein 
L.I. Viken fortsetter sitt gode arbeid. Det nye styret vil imidlertid hilse velkommen 
alle mulige forespørsler og innspill fra selskapets drøyt hundre medlemmer med 
takk og interesse (ganske særlig vil vi ønske velkommen kontingentinnbetalinger fra 
de siste etternølere). Så ses vi i Bergen 2015 – til dess ønsker vi alle god 1700-
tallsforskning! 
 
Jeg forbliver &c 
 
Jørgen 
på vegne av det påtroppende styret i Norsk selskap for 1700-tallsstudier. 
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CALL FOR PAPERS 

«PERIFERIER»:  KUNNSKAPSINNHENTING, KULTUR-
UTVEKSLING OG GRENSEOVERSKRIDELSE I  DET 
LANGE 1700-TALLET 

NORSK SELSKAP FOR 1700-TALLSSTUDIERS KONFERANSE I 
BERGEN, 13. – 15. AUGUST 2015  

Både forskere, kunstnere og makthavere var på 1700-tallet på forskjellige måter 
opptatt av å undersøke og utforske forskjeller og avstander av geografisk, kulturell 
og biologisk art. Montesquieus verk Om lovenes ånd fra 1748 tilla klimaet en 
grunnleggende betydning for kulturforskjeller. Naturvitere utforsket grensene 
mellom menneske og dyr, mens filosofer prøvde å få mer klarhet om forholdet 
mellom siviliserte og ville mennesker. Innbyggerne i de nordiske statene erfarte i 
stigende grad at de selv var en utkant i europeisk sammenheng og at det også 
internt i kongedømmene var store forskjeller mellom sentrum og periferi. Fra 
kultursentra i Europa bredte det seg vitenskapelige og politiske ideer som i ulik 
grad ble adaptert og tilpasset lokale forhold. Økonomiske og vitenskapelige 
interesser drev fram en kartlegging av ressurser og særegne forhold i det danske 
kongedømmets periferier, i Nord-Norge, Island og Grønland, men førte også til en 
ny interesse for koloniene og til en storstilt ekspedisjon for å utforske det lykkelige 
Arabia. 
 
Under mottoet «periferier» inviteres forskere fra alle fag med interesse for 1700-
tallet til å undersøke ulike sider av de komplekse utvekslingene og forhandlingene 
mellom det som ble oppfattet som sentralt og perifert. Det er ønskelig at 
konferansen bidrar til kartlegging av slike forhold på tvers av disiplin- og faggrenser 
og/eller på tvers av geografiske grenser. Det oppfordres spesielt til å trekke fram 
enkeltaktører og grupper som ligger i utkanten av «1700-tallets kanon». 
 
Konferansen finner sted i Bergen. «Dér strømmer sammen – som om det var et 
fælles Fædreland – ikke blot Folk fra Omegnen, men ogsaa fjernere boende; de 
indgaar Ægteskaber og vokser sammen til eet Folk med de Hjemmehørende.» 
(Ludvig Holberg, Første Levnetsbrev, overs. Kragelund) 
 
Detaljert program, keynote speakers, frist for påmelding og annen praktisk 
informasjon vil bli annonsert fortløpende på www.1700-tallet.no.  
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NYTT FRA ISECS 

Av Per Pippin Aspaas  
 
ISECS arrangerer internasjonale kongresser med innlagte generalforsamlinger om 
lag hvert fjerde år, og mindre konferanser med styremøter i årene mellom. Den 
siste kongressen ble avholdt i Graz sommeren 2011 og finnes omtalt i forrige 
utgave av Bulletinen. I slutten av august i år arrangeres en mindre konferanse om 
«Rivers and River Landscapes in the Eighteenth Century» i Sofia, med det 
bulgarske selskapet som vertskap. Foredragslista er i skrivende stund fulltegnet. Det 
samme gjelder konferansen «Arts of Communication: in manuscript, in print, in the 
arts, and in person», i Manchester, 8. – 12. september 2014. Sistnevnte er et ledd i 
serien ISECS International Seminars for early career scholars, eller skreddersydde 
konferanser for forskere som er tidlig i sin karriere (typisk stipendiater på PhD-nivå 
eller postdoc’s). 
 
Åpent for registrering og forslag til sesjoner er derimot kongressen «Opening 
Markets»: Trade and Commerce in the Eighteenth Century, som arrangeres 26. – 31. juli 
2015 ved Erasmus-universitetet i Rotterdam. Det nederlandsk-belgiske selskapet for 
1700-tallsstudier er vertskap. Selv om hovedtemaet kan fremstå som ganske spisset 
mot en bestemt type studier, lover arrangørene å åpne for «panelsesjoner om alle 
emner og tema av relevans for og tilknytning til det lange syttenhundretallet og 
opplysningstiden (1660-1830)». Slike panels må sendes inn innen 30. juni 2014, mens 
enkeltstående foredrag mottas helt fram til utgangen av året. 
 

 

 

            www.isecs.org   
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NYTT FRA SJUTTONHUNDRATAL 

Av Per Pippin Aspaas og Øystein Lydik Idsø Viken 
 
Under den nordiske konferansen på Lysebu ble det tiende nummeret av 
Sjuttonhundratal: Nordic Yearbook for Eighteenth-Century Studies lansert. Det norske 
selskapet har vært med som utgiver og hatt medlemmer i redaksjonen siden 2010. 
Nytt av året var at både det danske og det islandske selskapet ble med som utgivere. 
Hele Norden er således representert i årboken fra og med jubileumsåret 2013. 
Arbeidet med 2014-årgangen er for øvrig godt i rute til utgivelse nå i høst. 
 

 
 
Uttellingsmessig ligger vi der man kan vente av et så vidt ungt tidsskrift. Det norske 
tellekantsystemet har årboken på nivå 1. Danmark og Sverige har oss på samme 
nivå, mens Finland, som har tre tellende nivåer, har oss på det laveste av disse. Det 
er altså tellende å publisere i Sjuttonhundratal, selv om uttellingen kunne vært bedre. 
Muligheten for å karre seg opp på et høyere nivå vil redaksjonen – i samråd med 
våre erfarne redaksjonsrådsmedlemmer – nå begynne å utrede. Vi er tross alt et 
internasjonalt tidsskrift, med en ganske stor, tverrvitenskapelig lesekrets. 
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Redaksjonen har tatt grep for å sikre høyere spredning – og dermed potensiale for 
flere siteringer – enn tradisjonell papirdistribusjon kan gi. Takket være godt 
samarbeid med Universitetsbiblioteket i Tromsø er nå alle de eldre numrene fra 
Årgang 1 (2004) til Årgang 8 (2011) lagt ut for fri nedlasting («open access») hos 
Septentrio Academic Publishing. Flere årganger vil følge, men dog med en viss 
forsinkelse for ikke å undergrave abonnementsgrunnlaget til det trykte tidsskriftet. 
Se lenken: http://septentrio.uit.no/index.php/1700/issue/archive 
 
Sjuttonhundratal drives, som så mange andre humaniora-tidsskrift, helt på dugnad. 
Det er medlemskontingenten som har dekket språkvask (av engelske bidrag), 
formgiving, trykking og distribusjon; all annen innsats er ulønnet. Med veksten i 
antall utgiverland har det fulgt en tilsvarende økning i redaktørkorpset. Blant annet 
har bokmeldingsredaktørene måttet ta grep for å sikre god koordinering seg i 
mellom. En gledelig nyhet er at vi i år har fått et bidrag fra NOS-HS, 
sammenslutningen av de nordiske forskningsrådene. Denne støtten gjør det mulig 
for den geografisk spredte redaksjonen å møtes fysisk for første gang. Et eget møte 
blir arrangert i Höör ved Lund i november 2014. Der skal fremtiden diskuteres. 
 
Tidsskriftet eies altså av 1700-tallsselskapene i Sverige, Finland, Norge, Danmark 
og Island i fellesskap. Medlemmene er vår eksistensberettigelse. Redaksjonen tar 
gjerne imot forslag til hva vi kan gjøre bedre. Husk å tipse bokmeldingsredaktøren 
om nye publikasjoner som bør anmeldes, og skriv gjerne en artikkel og send oss for 
vurdering! Deadline for neste årgang er 1. januar 2015. Forfatterinstruksjoner 
finnes på det svenske selskapets nettside: http://1700-tal.se/arsskriften.html  
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PUBLIKASJONER I 2012 OG 2013 MED 1700-TALLET SOM TEMA 

Av Per Pippin Aspaas 
 
 
*Har ikke ditt bidrag kommet med? Denne oversikten gjelder publikasjoner fra 2012-2013 som 
enten er registrert i forskningsresultatdatabasen Cristin eller er meldt direkte til bulletinens 
redaktør. For bøker og artikler er det satt som krav at minst ett medlem av 1700-tallsselskapet 
skal ha vært (med)forfatter eller (med)redaktør. Listen over masteroppgaver og doktorgrader 
baserer seg på søk i den nasjonale biblioteksbasen Bibsys og Open Access-portalen NORA; her 
er det ikke satt som krav at kandidaten skal være medlem av selskapet. Der hvor publikasjonen 
foreligger i fulltekst på nettet uten krav om pålogging/betaling («open access»), er det lagt inn 
klikkbare hyperlenker. Det tas forbehold om trykkfeil og feil i kildene. 
 

MONOGRAFIER OG ANTOLOGIER 

Berg, Siv Frøydis, Øivind Berg, Sine Halklesvik Bjordal og Helge Jordheim (red.), All 
verdens kunnskap: Leksikon gjennom to tusen år, Oslo: Press, 2012. 
 
Bull, Ida, Kunnskap – hver etter sin stand og sitt kjønn: Utdanning i norske byer på 1700-tallet, 
Trondheim: Akademika, 2013. 
 
Bøckman, Jørgen, Marlen Strand Ferrer, Dag Hundstad, Ragnhild Hutchison og Hallvard 
Notaker, Norges historie i 25 ting, Oslo: Cappelen Damm, 2013. 
 
Domhnall, Mitchell, Paul Goring og Jakob Lothe (red.), Each Other’s Yarns: Essays on 
Narrative and Critical Method for Jeremy Hawthorn. Oslo: Novus, 2012. 
 
Frydenlund, Bård (red.), Veivalg for Norden 1809-1813, Oslo: Akademika, 2013. 
 
Essen, Madeleine von, Else Espeland og Bård Frydenlund, Fangen på Bogstad: Den unge, 
svenske grev Lewenhaupts beretning i dagbøker og brev og den historiske opptakten til 1814 da Norge 
var en brikke i Napoleonskrigen, Oslo: Messel, 2013. 
 
Fløystad, Ingeborg, Til værkets bestandige drivt: Bøndene rundt Næs jernverk og Jacob Aall, Jakob 
Aall-prosjektet 5, Tvedestrand: Nes Jernverksmuseum, 2012. 
Gaupseth, Silje, Marie-Theres Federhofer og Per Pippin Aspaas (red.), Travels in the North: 
A multidisciplinary approach to the long history of northern travel writing, TROLL 13, Hannover: 
Wehrhahn, 2013. 
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Hutchison, Ragnhild, In the doorway to development: An inquiry into market oriented structural 
changes in Norway ca. 1750-1830. Library of economic history 3, Leiden: Brill, 2012. 
[Revidert versjon av forf.s doktoravhandling i historie, Firenze 2010] 
 
Jakobsen, Rolv Nøtvik (red.), Johan Ernst Gunnerus: Aspects of his life and work, Det 
Kongelige Norske Videnskabers Selskabs Skrifter 2011:2, Trondheim/Oslo: Akademika, 
2012. 
 
Jordheim, Helge og Sabine Arnaud (red.), The Body and its images in eighteenth-century Europe / 
Le corps et ses images dans L’Europe du dix-huitième siècle, Paris: Honoré Champion, 2012. 
 
Krefting, Ellen Marie, Vestens idéhistorie: Modernitetens fødsel 1600-1800, Oslo: Cappelen 
Damm Akademisk, 2012. 
 
Krefting, Ellen Marie, Anne Eriksen og Anne Birgitte Rønning (red.), Eksemplets makt: 
Kjønn, representasjon og autoritet fra antikken til i dag, Oslo: Spartacus, 2012. 
 
Løyland, Margit, Hollendartida i Norge: 1550-1750, Oslo: Spartacus, 2012. 
 
Molden, Gunnar (red.), Kunnskap og opplysning – til nytelse og nytte: Artikler fra 
“opplysningsseminaret”, Jakob Aall-prosjektet 7, Tvedestrand: Nes Jernverksmuseum, 2012. 
 
Molden, Gunnar og Knut Holt Sandblost (red.), Jacob Aall som politiker og jernverkseier – 
nasjonalt og lokalt, Jakob Aall-prosjektet 8, Tvedestrand: Nes Jernverksmuseum, 2013. 
 
Ochsner Goldschmidt, Simone, Wissensspuren: Generierung, Ordnung und Inszenierung von 
Wissen in Erik Pontoppidans Norges naturlige Historie 1752/53. Tübingen: Francke, 2012. 
[Revidert versjon av forf.s doktoravhandling i nordistikk, Zürich] 
 
Roos, Merethe, Enlightened preaching: Balthasar Münter’s authorship 1772-1793, Brill’s series in 
church history 62 / Religious history and culture 8, Leiden: Brill, 2013. [Revidert versjon 
av forf.s doktoravhandling, Oslo 2010] 
 
Schaanning, Espen, Lykkens politikk: Fransk opplysningstenkning og synet på menneske og straff 
hos Helvetius, Trondheim/Oslo: Akademika, 2013. 
 
Sejersted, Jørgen Magnus og Eiliv Vinje (red.), Ludvig Holbergs naturrett, Oslo: Gyldendal, 
2012. 
 



 14 

Sterken, Christiaan og Per Pippin Aspaas (red.), Meeting Venus: A collection of papers presented 
at the Venus Transit Conference Tromsø 2012, Journal of Astronomical Data 19,1, 
Brussel/Tromsø: C. Sterken, Vrije Universiteit Brussel og Fakultet for Humaniora, 
Samfunnsvitenskap og Lærerutdanning, UiT, 2013. FULLTEKST 
 
Supphellen, Steinar, Konventikkelplakatens historie 1741-1843, Trondheim: Tapir akademisk, 
2012. 
 

DOKTORGRADER (FAG I PARENTES) 

Angell, Kim, Land and labor: Lockean perspectives on territorial rights, Series of dissertations 
submitted to the Faculty of Social Sciences, University of Oslo 401. (FAG**), UiO, 2012. 
 
Aspaas, Per Pippin, Maximilianus Hell (1720-1792) and the eighteenth-century transits of Venus: 
A study of Jesuit science in Nordic and Central European contexts. (Historie), UiT, 2012. 
FULLTEKST 
 
Brandtzæg, Siv Gøril, The Sentimental Courtship Novel and its Critics, 1769-1796, 
Doktoravhandlinger ved NTNU 2012:304. (Litteraturvitenskap), NTNU, 2012. 
 
Haugen, Marius Warholm, Jean Potocki: Esthétique et philosophie de l’errance, Doktor-
avhandlinger ved NTNU 2012:146. (Fransk litteratur), NTNU, 2012. 
 
Kannisto, Toni, From thinking to being: Kant’s modal critique of metaphysics. (Filosofi), UiO, 
2012. 
 
Kjørholt, Ingvild Hagen, Voltaires verdensborgere: En studie av det franske 1700-tallets 
kosmopolitisme, Doktoravhandlinger ved NTNU 2012:173. (Allmenn litteraturvitenskap), 
NTNU, 2012. 
 
Lundestad, Øystein, The Realm of Right: On the Development and Final Formulation of Kant’s 
Legal Philosophy, Doktoravhandlinger ved NTNU 2013:45. (Historie), NTNU, 2013. 
FULLTEKST 
 
Mikalsen, Kjartan Koch, Justice among states: Four essays, Doktoravhandlinger ved NTNU 
2012:185. (Filosofi), NTNU, 2012. 
 
Ohrvik, Ane, Conceptualizing knowledge in early modern Norway: A study of paratexts in Norwegian 
black books. (Folkloristikk), UiO, 2012. 
 



 15 

Ottosen, Morten Nordhagen, Popular responses to unpopular wars: Resistance, collaboration and 
experiences in Norwegian borderlands, 1807-1814. (Historie), UiO, 2012. 
 
Ruud, Lise Camilla, Doing museum objects in late eighteenth-century Madrid. (FAG??**), UiO, 
2012. 
 
Skinningsrud, Tone, Fra reformasjonen til mellomkrigstiden: Framveksten av det norske 
utdanningssystemet. (Pedagogikk), UiT, 2013. FULLTEKST 
 
Østhus, Hanne, Contested authority: Master and servant in Copenhagen and Christiania, 1750-
1850. (Historie), Firenze: European University Institute, 2013. 
 

MASTEROPPGAVER (FAG I PARENTES) 

Augensen, Hilde, John Wesley og Hans Nielsen Hauge i et komparativt perspektiv. (Kristendoms-
kunnskap), Menighetsfakultetet, 2012. FULLTEKST 
 
Avset, Liv Mildrid Melkild, Evelina: Følsom samfunnssatire? (Litteraturvitenskap), NTNU, 
2012. 
 
Bjerknes, Martin Foyn, Sikkerhet mot oppriktighet: Den britiske debatten om union, 1798-1801. 
(Historie), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Brandsar, Atle, Lovbrot og lauslivnad: Ein studie av brotsstruktur og konfliktløysing ved bygdatinget i 
Lom og Skjåk 1644-1800. (Historie), NTNU, 2013. 
 
Daland, Lise, Fløyteobligat fra arien “Aus Liebe”: En analyse av fløyteobligat fra arien “Aus Liebe” 
hentet fra Matteuspasjonen av Johan Sebastian Bach. (Utøvende musikk), Universitetet i Agder, 
2013. 
 
Hagerup, Nina, Sub rosa: Det uhyggelige i William Blakes illuminasjoner The sick rose, The fly og 
The tyger. (Litteraturvitenskap), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Halvorsen, Øyvind Wiik, “Mon et Societet derved ikke u-roeliges?”: Idear om toleranse og 
samvitsfridom i Ludvig Holberg sin essayistikk. (Nordisk litteratur), UiB, 2012. FULLTEKST 
 
Hansen, Stefan Williams, Med rom for handel: En undersøkelse av skipstrafikken og handelen 
mellom Bergen og de dansk-norske koloniene i Vestindia fra 1754 til 1780. (Historie), UiB, 2012. 
FULLTEKST 
 



 16 

Haraldsrud, Andreas Drolsum, Dæt læses mæd Æ: En komparativ undersøkelse av norsk og dansk 
danna talemål 1750-1850. (Nordisk språk), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Hermanstad, Sarah Dahle, “Forliset av Enhjørningen”: Plyndring eller berging? (Historie), 
NTNU, 2012. FULLTEKST 
 
Jensen, Palle Birch, Kants logikk. (Filosofi), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Jortveit, Leif Olav, Transkripsjon og arrangement av Johann Sebastian Bachs suite for lutt BWV 
997 – til klassisk gitar: Fra tostavnotasjon og tabulaturer til gitarnotasjon. Hvilke idiomatiske 
tilpasninger står man ovenfor ved transkripsjon og arrangement av J.S. Bachs suite? (Utøvende 
musikk), Universitetet i Agder, 2013. FULLTEKST 
 
Kristiansen, Johanne, Fighting for reform: The politicisation of the Monthly Review in the aftermath 
of the French Revolution, 1791-1802. (Engelsk litteratur), NTNU, 2013. 
 
Krogstad, Anne Grete, Dekormaling fra Trøgstad: Frodig og mangfoldig fra Østfolds indre 
skattkammer. (Tradisjonskunst), Høgskolen i Telemark, 2013. 
 
Leerberg, Nora Naguib, Martin Hübner’s Law of Neutrality and Prize (1759): A Champion of 
Neutrality in the Age of Privateering. (Rettsvitenskap), UiO, 2013. FULLTEKST 
 
Lund, Ida Cathrine, Forgjengere for Goethes fysiologiske fargeforskning fra Zur Farbenlehres 
historiske del: Verksintern sammenlikning mellom historiske del og fysiologiske avdeling. 
(Kunsthistorie), UiO, 2013. 
 
Martinsson, Anna Christina, Alone and Pensive, I Delight to Stray: Charlotte Smith’s Nocturnal 
Sonnets in a Wider Literary Context. (Engelsk litteratur), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Melby, Trine Sennerud, De skogfinske bosettingene i Aurskog, Setskog og Eidskog, 1650-1725. 
(Historie), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Nielsen, Naomi R., Barneoppdragelse på 1700-tallet: Idealet for jenter og gutter. (Historie), UiO, 
2012. FULLTEKST  
 
Nilsen, Siv Astri, Gulliver across borders: A study of satire and context in Norwegian translations of 
Gulliver’s travels. (Engelsk litteratur), NTNU, 2012. 
 
Oskarsen, Karianne, Demokrati – handling, arv og identitet: Demokratiformidling ved Eidsvoll 
1814. (Kulturhistorie), UiO, 2012. FULLTEKST 
 



 17 

Resløkken, Åmund Norum, Da Lucifers lenke ble Åsamøyens bånd: Om endring av forståelsen av 
magiske kunster fra bruk til forskningsobjekt, sett gjennom en svartebok fra Jeløya (NFS M.M. 106 I). 
(Kulturhistorie), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Rossvoll-Hontvedt, Hans Wilhelm Aas, En poetisk fruktbar dobbelthet: En studie i forholdet 
mellom livslyst og livslede i Johan Herman Wessels fortellinger, dikt og småvers. (Nordisk litteratur), 
UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Rygh, Benjamin, Den tapte lyden: Gjenopplivelse av et 1700-talls musikkinstrument. (Tradisjons-
kunst), Høgskolen i Telemark, 2012. 
 
Sauesund, Linda Kraft, “Tyver under tukt”: En studie av straffepraksis ved Kristiansand tukthus i 
perioden 1789-1862. (Historie), Universitetet i Agder, 2012. FULLTEKST 
 
Stretenovic, Stevan og Jelena Adamovic, The interpretation of J.S. Bach’s Sonata no.1 in G 
minor for solo violin. (Utøvende musikk), Universitetet i Ager, 2012. FULLTEKST 
 
Sørbø, Anna Sunniva, “If to divert and entertain, and at the same time to instruct and improve”: 
Didactism in the early British Bildungsroman. (Engelsk litteratur), NTNU, 2012. 
 
Thorin, Gerd Kristin Nymoen, Grunnloven og den liberale stemmeretten: Hvordan og hvorfor fikk 
Norge en så liberal grunnlov i 1814? (Offentlig ledelse og styring), Høgskolen i Hedmark, 
2013. FULLTEKST 
 
Tjøtta, Tonje, Kapteinens storstue: Endringer i forbruk i en skipperborgers hjem ved slutten av 1700-
tallet. (Kulturhistorie), UiO, 2012. FULLTEKST 
 
Vengen, Ingeborg, Coffee and alienation in the eighteenth century: A literary study of what coffee was 
understood to be in the late seventeenth and early eighteenth centuries. (Engelsk litteratur), NTNU, 
2013. 

ARTIKLER 

Aspaas, Per Pippin, “Maximilian Hellin ja Johannes Sajnovicsin ‘Expeditio litteraria ad 
Polum arcticum’ ja suomalais-ugrilaisen kielentutkimuksen synty,” i Pekonen, Osmo og 
Johan Carl-Erik Stén (red., 2012), Lapin tuhat tarinaa: Anto Leikolan juhlakirja, Ranua: 
Mäntykustannus, 65-86. 
 
Aspaas, Per Pippin og Truls Lynne Hansen, “The role of the Societas Meteorologica 
Palatina (1781–1792) in the history of auroral research,” i Aspaas, Per Pippin, Sven 
Widmalm og Robert Marc Freidman (red.), Special issue: The history of research into the Aurora 
Borealis, Acta Borealia 29,2 (2012): 157-176. FULLTEKST 



 18 

 
Aspaas, Per Pippin og Johan Carl-Erik Stén, “Venuspassasjen 1769 – i et nordområde-
perspektiv,” Naturen 136,4 (2012): 214-222. FULLTEKST [også trykt i svensk og finsk 
versjon i hhv. Populär astronomi 13,2 (2012): 36-39 og Tähdet ja avaruus 2012:4 (2012): 26-29] 
 
Aspaas, Per Pippin, “The auroral zone versus the zone of learning: A brief history of early 
modern theories on the aurora borealis,” i Gaupseth et al. (red., 2013), 113-135. 
 
Aspaas, Per Pippin, “Denmark-Norway, 1761-1769: two missed opportunities?” i Sterken 
og Aspaas (red., 2013), 39-48. FULLTEKST 
 
Aspaas, Per Pippin, Thomas Posch, Akos Bazso og Isolde Müller, “Austrian-Hungarian 
astronomical observatories run by the Society of Jesus at the time of the 18th century 
Venus transits,” i Sterken og Aspaas (red., 2013), 121-130. FULLTEKST 
 
Brandtzæg, Siv Gøril, “Mr. Darcys død og oppstandelse: 200 år med Jane Austens Pride 
and Prejudice,” RISS: magasin for studentar og tilsette ved Institutt for nordistikk og 
litteraturvitskap, Universitetet i Trondheim 2013:2 (2013). 
 
Brekke, Tone, “‘(S)aa meget bedre skikkede til...de mindste ting’: Niels Treschow om 
dannelse og kjønn,” Tidsskrift for kjønnsforskning 36,2 (2012): 99-116. 
 
Brenna, Brita, “Natures, Contexts, and Natural History,” Science, technology, and human values 
37,4 (2012): 355-378. 
 
Brenna, Brita og Steinar Supphellen, “Science, sociability, and the tools of Enlightenment 
– Johan Ernst Gunnerus and the Trondheim milieu,” i Jakobsen (red., 2012), 1-21. 
 
Bull, Ida, “Arenaer for kvinner i politisk virksomhet på 1700-1800-tallet,” Fortid 9,4 
(2012): 49-52. FULLTEKST 
 
Bull, Ida, “Martnan og Levanger – om grunnlaget for tettstedsdannelse,” Heimen 49,1 
(2012): 55-69. [Også trykt i Levanger Historielag. Årbok (2012): 150-168] 
 
Byberg, Lis, “What were considered to be good books in the time of popular 
enlightenment? The view of philantropists compared to the view of a farmer,” i 
Navickiene, Ausra, Ilkka Mäkinen, Magnus Torstensson, Martin Dyrbye og Tiiu Reimo 
(red., 2013), Good book, good library, good reading: Studies in the history of the book, libraries and 
reading from the network HIBOLIRE and its friends, Tammerfors: Tampere university press, 
52-74. 
 



 19 

Dahl, Gina, “Holbergs naturrett i et bokhistorisk perspektiv,” i Sejersted og Vinje (red., 
2012), 199-214. 
 
Eliassen, Finn-Einar, “The heyday of the small town: Norwegian urbanization, 1500-
1800,” i Riis, Thomas (red., 2012), Urbanization in the Oldenburg monarchy: 1500-1800, Kiel: 
Ludwig, 25-38. 
 
Eliassen, Finn-Einar, “‘Tenke det, ønske det, ville det med – men gjøre det! …’: 
Opposisjonsinnlegg ved Steen Buscks disputatsforsvar ved Aarhus Universitet 25. 
november 2011 med avhandlingen Et landbosamfund i opbrud. Sundby Mors 1660-1800, 
2011,” Kulturstudier 3,1 (2012): 135-146. FULLTEKST 
 
Eliassen, Finn-Einar, “Peter Dahl fra Fjære: Et transnasjonalt liv i opplysningstiden,” i 
Eide, Berit Johnsen (red., 2013), Sørlandet og utlandet: Transnasjonal kontakt, internasjonal 
påvirkning, Oslo: Cappelen Damm Akademisk, 31-57. 
 
Eliassen, Knut Ove og Anne Fastrup, “Det orientalske despotis afvikling i Montesquieues 
Lettres Persanes,” Sjuttonhundratal (2012): 12-39. 
 
Eriksen, Anne, “Cure or Protection? The meaning of smallpox inoculation, ca 1750–
1775,” Medical history 57,4 (2013): 516-536. 
 
Eriksen, Anne og Anne Birgitte Rønning, “Eksemplarisk statskunst og mangfoldig 
kvinneliv i Ludvig Holbergs heltinnehistorier,” i Krefting et al. (red., 2012), 113-145. 
 
Evju, Håkon Andreas, “Property, patriotism and self-interest in the debate over 
odelsretten, the Norwegian retrait lignager, 1759-1814,” Journal of Intellectual History and 
Political Thought 1,1 (2012): 86-109. 
 
Evju, Håkon Andreas, “J.F.W. Schlegel og 1790-tallets debatt om eneveldets legitimitet,” i 
Mestad, Ola (red., 2013), Frihetens forskole: Professor Schlegel og eidsvoldsmennenes læretid i 
København, Oslo: Pax, 31-52.  
 
Fauskevåg, Svein-Eirik, “L’appel au visuel: pour une rhétorique baroque du Cleveland de 
Prévost”, Orbis Litterarum 67,5 (2012): 387-415. 
 
Fauskevåg, Svein-Eirik, “Når øynene hører og ørene ser: Om fortellende bilder med 
særlig henblikk på abbed Prévosts roman ‘Cleveland’”, i Folkvord, Ingvild, Priscilla 
Ringrose og Ingfrid Thowsen (red., 2012), Skrift som livstegn: Festskrift til Sissel Lie, 
Trondheim: Tapir Akademisk, 113-122. 
 



 20 

Fauskevåg, Svein-Eirik, “Images du monstre dans Cleveland de Prévost”, i Duflo, Colas 
(red., 2013), Fictions de la pensée, pensées de la fiction: Roman et philosophie aux XVIIe et XVIIIe 
siècles, Paris: Hermann, 115-128. 
 
Fremstedal, Roe, “Original sin and radical evil: Kierkegaard and Kant”, Kantian Review 
17,2 (2012): 197-225. 
 
Fremstedal, Roe, “The moral makeup of the world: Kierkegaard and Kant on the relation 
between virtue and happiness in this world”, Kierkegaard Studies (2012): 25-48. 
 
Frydenlund, Bård, “Etterretning, handel og kontrabande. Båhuslens rolle under 
Napoleonskrigene,” i Helene Carlsson (red., 2013), Bohuslän som gränslandskap: Före och efter 
Roskildefreden, Uddevalla: Bohusläns museum, 51-60. 
 
Frydenlund, Bård, “Før unionspartiet: Omstridte forbindelser og norske møter om 
helstatens fremtid 1809-1814,” i Frydenlund (red., 2013), 22-42. 
 
Frydenlund, Bård, “The value of friendship in trade and political networks: An interactive 
view of the late eighteenth-century urban elite of Christiania,” i Jón Viðar Sigurðsson og 
Thomas Småberg (red., 2013), Friendship and social networks in Scandinavia, c. 1000-1800, 
Turnhout: Brepols, 22-42. 
 
Goring, Paul, “Sourcing and seeing the past: Archives, memories and narrative 
perspective in Tristram Shandy,” i Domhnall et al. (red., 2012), 41-56. 
 
Goring, Paul, “‘Into what a delicious riot of things am I rushing?’: Material things and 
humour in Tristram Shandy,” i Anne Bandry-Scubbi og Peter De Voogd (red., 2013), 
Hilarion’s Asse: Laurence Sterne and humour. Newcastle: Cambridge Scholars, 81-91. 
 
Goring, Paul, “A new identification of the addressee of a late letter by Laurence Sterne,” 
Notes and Queries 60,1 (2013): 93-95. 
 
Gorset, Hans Olav, “‘Fru Eliesons Nye’: Noen tanker om musikalske tapeter, to fruer og 
en menuett,” i Nicolai Strøm-Olsen, Kristian Meisingset og Bård Flaaten (red., 2012), 
Hafslund hovedgård 250 år, Oslo: Frekk, 148-165. 
 
Hagland, Jan Ragnar, “Johan Ernst Gunnerus – Studies of the Norwegian Language,” i 
Jakobsen (red., 2012), 63-74. 
 



 21 

Hagland, Jan Ragnar, “Marcus Schnabel: Prøve paa hvorvidt det gamle Norske Sprog 
endnu er til udi det Hardangersker Bonde=Maal,” Det Kongelige Norske Videnskabers 
Selskabs Skrifter 2011,4 (2012): 219-227. 
 
Hommerstad, Marthe, “Bonden som lovgiver,” i Michalsen, Dag og Hilde Sandvik (red., 
2013), Kodifikasjon og konstitusjon: Grunnloven § 94's krav til lovbøker i norsk historie, Oslo: Pax, 
152-169. 
 
Hutchinson, Alan, “Levangermarked og Nordlandshandel på 16- og 1700-tallet,” i 
Brendalsmo, Jan og Frans-Arne Stylegar (red., 2013), Levangerhistorier, Oslo: Novus, 133-
141. 
 
Hutchison, Ragnhild, “The Norwegian and Baltic Timber Trade to Britain 1780-1835 and 
its Interconnections,” Scandinavian Journal of History 37,5 (2012): 578-599. 
 
Hyvik, Jens Johan, “Jacob Aall og det norske språket,” i Molden (red., 2012), 56-61. 
 
Hyvik, Jens Johan, “Embetsmannselitens posisjonering – universitetets skriv om det 
norske språket og lovforslag om ettertrykk i 1815,” i Kjelland, Arnfinn, Atle Døssland, 
Marte Bogen Sinderud og Harald Krøvel (red., 2012), Frå Volda til verda – fjerne og nære 
kulturmøte: Historiestudiet i Volda 40 år, Trondheim/Oslo: Akademika, 271-286. 
 
Hyvik, Jens Johan, “Romantikken og språkdebattene i Danmark og Norge før 1840,” i 
Hyvik, Jens Johan og Stephen Walton (red., 2013), “Det var ruskut å leggja utpå”: Ti år med 
mastergraden i nynorsk skriftkultur, Oslo: Novus, 13-31. 
 
Jakobsen, Rolv Nøtvik, “Johan Ernst Gunnerus – A conservative theologian and an 
enlightened scientist (?),” i Jakobsen (red., 2012), 75-107. 
 
Jakobsen, Rolv Nøtvik, “Holberg etter Pufendorf, Gunnerus etter Darjes, Schlegel før 
1814: Om autoritetar og fridom i dansk-norsk natur- og folkerett på 1700-talet,” i Mestad, 
Ola (red., 2013), Frihetens forskole: Professor Schlegel og eidsvoldsmennenes læretid i København, 
Oslo: Pax, 126-156. 
 
Jakobsen, Rolv Nøtvik, “Vekselbruk mellom skjønnlitteratur og sakprosa: Holbergs Den 
politiske Kandestøber som replikk og eksempel til dei ulike utgåvene av Natur- og 
Folkeretten,” Edda: Nordisk tidsskrift for litteraturforskning 100,2 (2013): 130-145. 
 
Jordheim, Helge, “The peristalsis of power: Jean Paul and the body of the prince,” i 
Jordheim og Arnaud (red., 2012), 27-47. 
 



 22 

Jordheim, Helge, “Innledning – all verdens kunnskap,” i Berg et al. (red., 2012), 9-15. 
 
Jordheim, Helge, “Da verden kom til syne som ting: Fontenelle og hans etterkommere,” i 
Eriksen, Anne, Ragnhild Evang Reinton og Maria Charlotta Göran (red., 2013), Tingenes 
tilsynekomster: Kulturproduksjon, materialitet og estetikk, Oslo: Novus, 69-86. 
 
Jordheim, Helge, “Oculist narratives in late eighteenth-century Germany: From cataract 
surgery to political conspiracy in Jean Paul’s Hesperus,” i Vasset, Sophie (red., 2013), 
Medicine and narration in the eighteenth century, SVEC 2013:4, Oxford: Voltaire Foundation, 
183-210. 
 
Kjørholt, Ingvild Hagen, “Cosmopolitans, slaves, and the global market in Voltaire’s 
Candide, ou l’optimisme,” Eighteenth-Century Fiction 25,1 (2012): 61-84. 
 
Kjørholt, Ingvild Hagen, “Philosophie du cosmopolitisme et cosmopolitisme vecu au 
XVIIIe siecle,” i Duflo, Colas (red., 2013), Fictions de la pensée, pensées de la fiction: Roman et 
philosophie aux XVIIe et XVIIIe siècles, Paris: Hermann, 161-176. 
 
Kjørholt, Ingvild Hagen, “Polemikk, politikk og forutinntatte lesere: Om resepsjonen av 
Voltaires Le fanatisme ou Mahomet le prophète,” Norsk litteraturvitenskapelig tidsskrift 16,2 
(2013): 94-105. 
 
Kolderup, Trude, “Marivaux philosophe,” i Duflo, Colas (red., 2013), Fictions de la pensée, 
pensées de la fiction: Roman et philosophie aux XVIIe et XVIIIe siècles, Paris: Hermann, 101-113. 
 
Krefting, Ellen Marie, “Doble standarder: Kjønn og eksempelretorikk i 1700-tallets 
tidsskrifter,” i Krefting et al. (red., 2012), 147-173. 
 
Krefting, Ellen Marie, “Rousseau – likhet og frihet i fellesskapet,” i Pedersen, Jørgen (red., 
2013), Politisk filosofi: Fra Platon til Hannah Arendt, Oslo: Pax, 397-422. 
 
Langdalen, Jørgen, “Musikk og drama på 1700-tallet,” i Hovland, Erlend (red., 2012), 
Vestens musikkhistorie: Fra 1600-tallet til vår tid, Oslo: Cappelen Damm akademisk, 66-83. 
 
Langnes, Mads, “Eidsvollsmannen på Veøy prestegård,” Årbok: Foreningen til norske 
fortidsminnesmerkers bevaring 167 (2013): 53-58. 
 
Løfaldli, Eli, “Quixotic book consumption in Henry Fielding’s Joseph Andrews,” i 
Domhnall et al. (red., 2012), 57-70. 
 



 23 

Maliks, Jakob, “Grunnloven og regionene: Hegemoni, kontinuitet og brudd,” Heimen 49,1 
(2012): 3-12. 
 
Maliks, Reidar, “Revolutionary epigones: Kant and his radical followers,” History of Political 
Thought 33,4 (2012): 647-671. 
 
Maliks, Reidar, “Kant and the debate over theory and practice,” i Bacin, Stefano, Alfredo 
Ferrarin, Claudio La Rocca og Margit Ruffing (red., 2013), Kant und die Philosophie in 
weltbürgerlicher Absicht: Akten des XI. Kant-Kongresses 2010, Berlin: Walter de Gruyter, Band 
4, 741-752. 
 
Maliks, Reidar, “Kant, the state, and revolution,” Kantian Review 18,1 (2013): 29-47. 
 
Maliks, Reidar, “The state of freedom: Kant and his conservative critics,” i Skinner, 
Quentin og Martin Van Gelderen (red., 2013), Freedom and the construction of Europe, 
Cambridge: Cambridge University Press, Vol. 2, 188-207. 
 
Maurseth, Anne Beate og Tone Bratteteig, “Kart, trær, labyrinter: Kunnskapsorden i 
gamle og nye encyklopedier,” i Berg et al. (red., 2012), 7-18. 
  
Maurseth, Anne Beate, “Le hasard dans le roman au XVIIIe siècle,” i Duflo, Colas (red., 
2013), Fictions de la pensée, pensées de la fiction: Roman et philosophie aux XVIIe et XVIIIe siècles, 
Paris: Hermann, 143-161. 
 
Munch-Møller, Marthe Glad, “Hungersnød og verdighet i Dypvåg 1801,” i Dørum, Knut 
og Hilde Sandvik (red., 2012), Opptøyer i Norge 1750-1850, Oslo: Spartacus, 259-286. 
 
Mæland, Siri, Egil Bakka og Elizabeth Svarstad, “Vertikalitet og den franske 1700-talls 
menuetten,” Folkedansforskning i Norden 36 (2013): 38-46. 
 
Nagel, Anne-Hilde, “Borgerlige og menneskelige rettigheter: Politisk tenkning i Ludvig 
Holbergs Naturens og Folkerettens Kundskab,” i Sejersted og Vinje (red., 2012), 96-117. 
 
Nøding, Aina, “Københavns adressekontor – mediehus og litterær aktør,” i Oterholm, 
Knut, Jorfrid Karner Smidt og Tonje Vold (red., 2013), Litteratursosiologiske perspektiv, Oslo: 
Universitetsforlaget, 118-140. 
 
Ohrvik, Ane, “‘…For all honest Christian and science-loving readers’”: Religious 
encounters in early modern Norwegian black books,” Arv: Nordic Yearbook of Folklore 68 
(2012): 7-26. 
 



 24 

Ohrvik, Ane, “Knowledge making and authorization strategies: A study of an eighteenth 
century Norwegian manuscript culture,” i Jörg Rogge (red., 2013), Making Sense as a 
cultural practice: Historical perspectives. Bielefeld: Transcript, 75-92. 
 
Omdal, Gerd Karin, “Clara Reeve’s Progress of Romance and the Female Critic in the 
18th Century,” Literature Compass 10,9 (2013): 688-695. 
 
Pedersen, Amund og Marthe Glad Munch-Møller, “Protester i nødstid,” i Dørum, Knut 
og Hilde Sandvik (red., 2012), Opptøyer i Norge 1750-1850, Oslo: Spartacus, 253-258. 
 
Ringvej, Mona Renate, “1814 og opplysningen,” i Molden (red., 2012), 7-23. 
 
Ruud, Lise Camilla, “Manuela Malasana – en fleksibel heltinne,” i Krefting et al. (red., 
2012), 175-201. 
 
Ruud, Lise Camilla, “Rolstadloftet: Én bygning – flere norgeshistorier,” Tidsskrift for 
kulturforskning 11,1 (2012): 41-55. 
 
Ruud, Lise Camilla, “Six monstrous pigs: Animal monsters and museum practices in the 
eighteenth-century El Real Gabinete de Historia Natural,” i Thorsen, Liv Emma, Karen 
Rader og Adam Dodd (red., 2013), Animals on Display: The Creaturely in Museums, Zoos, and 
Natural History, Penn State University Press, 15-36. 
 
Sandmo, Erling, “Despots, triangles, and bass drums: Orientalism on the operatic stage in 
Gustav III’s Stockholm,” The Opera Quarterly 28,3-4 (2012): 213-229. 
 
Schaanning, Espen, “Smertens politikk: Om fengselsstraffens status i fransk 
opplysningstid,” Arr: Idéhistorisk tidsskrift 24,2 (2012): 13-25. 
 
Sejersted, Jørgen Magnus, “Bibel og protestantisme i Holbergs naturrett,” i Sejersted og 
Vinje (red., 2012), 159-176. 
 
Selvik, Randi Margrete, “‘... uden at spilde Tid og Andagt ved unyttig og utilladelig 
Spillen’: Organister i Bergen ca. 1750-1830,” i Rise, Harald (red., 2013), Aspekter ved norsk 
orgelkultur, Trondheim/Oslo: Akademika, 47-64. 
 
Skjelmo, Randi, “Utdanning av lærere for det nordlige Norge: De tidlige institusjoner i 
Trondheim 1717-1732,” Sjuttonhundratal (2013): 39-62. 
 



 25 

Solberg, Olav, “Editionen von Balladen und Volksliedern im Norden,” i Henrikson, Paula 
og Christian Janss (red., 2013), Geschichte der Edition in Skandinavien, Berlin: Walter de 
Gruyter, 97-123. 
 
Sprauten, Knut, “Kopparverka på Røros, i Kvikne og i Folldal: Ein marknad for 
gudbrandsdølar og hedmarkingar på 1700-talet,” Årbok for Gudbrandsdalen 80 (2012): 195-
212. 
 
Steinfeld, Torill, “Norden under oppbrudd: Madame de Staël, Frederikke Brun og striden 
om Norge 1812-1814,” Historisk tidsskrift 91,2 (2012): 191-219. 
 
Stén, Johan Carl-Erik og Per Pippin Aspaas, “Anders Johan Lexell’s role in the 
determination of the solar parallax,” i Sterken og Aspaas (red., 2013), 71-82. 
FULLTEKST 
 
Sterken, Christiaan og Per Pippin Aspaas, “A synoptic overview of selected key people 
and key places involved in historical transits of Venus,” i Sterken og Aspaas (red., 2013), 
3-18. FULLTEKST 
 
Sunde, Jørn Øyrehagen, “Tingtradisjonen og Grunnlova av 1814,” Årbok: 
Fortidsminneforeningen 168 (2013): 79-91. 
 
Sunde, Jørn Øyrehagen, “Storflaumen i 1743,” Årbok: Vaksdal Historielag 19 (2013): 
35-38. 
 
Tschudi, Victor Plahte, “Remembrance and reproduction in Goethe’s Italian 
Journey,” Acta ad archaeologiam et artium historiam pertinentia 26 (2013): 139-163. 
 
Viken, Øystein Lydik Idsø, “Synd som handlingsinnsnevring i Noreg på 1700-
talet,” Fortid 9,3 (2012): 19-24. FULLTEKST 
 
Vinje, Eiliv, “Naturretten i resepsjonen og i Holbergs øvrige forfattarskap,” i 
Sejersted og Vinje (red., 2012), 17-30. 
 
Vinje, Eiliv, “Val av grunntekst til ei ny utgåve,” i Sejersted og Vinje (red., 2012), 
227-233. 
 
Wåhlberg, Martin, “La philosophie de la musique dans le roman du XVIIIe siècle: 
De l’effet au charme,” i Duflo, Colas (red., 2013), Fictions de la pensée, pensées de la fiction: 
Roman et philosophie aux XVIIe et XVIIIe siècles, Paris: Hermann, 263-283. 



 26 

 
Wåhlberg, Martin, “Voltaire critique musical dans sa correspondance,” i Metayer, 
Guillaume (red., 2013), Voltaire et la musique, Paris: Presses de l’Université de Paris-
Sorbonne, 69-78. 

 



 27 

MEDLEMMER AV NORSK SELSKAP FOR 1700-TALLSSTUDIER   

PR. 12. MAI 2014 

 
1. Akselsen, Hanne-Sofie, Tromsø. 
2. Amundsen, Arne Bugge, Institutt for kulturstudier og orientalske språk, 

UiO. 
3. Andersen, Håkon With, Institutt for historie og klassiske fag, NTNU. 
4. Aske, Aina, Vestfoldmuseene. 
5. Aspaas, Per Pippin, Universitetsbiblioteket, UiT. 
6. Berg, Øivind, Nasjonalbiblioteket, Oslo. 
7. Bjerkås, Trond, Institutt for historiske studier, NTNU. 
8. Bjørby, Paal, Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier, UiB.  
9. Bliksrud, Liv, Institutt for lingvistiske og nordiske studier, UiO  

10. Bones, Stian, Institutt for historie og religionsvitenskap, UiT. 
11. Brandtzæg, Siv Gøril, Institutt for nordistikk og litteraturvitenskap, NTNU. 
12. Brekke, Tone, Senter for tverrfaglig kjønnsforskning, UiO. 
13. Brenna, Brita, Institutt for kulturstudier og orientalske språk, UiO. 
14. Bull, Ida, Institutt for historie og klassiske fag, NTNU. 
15. Byberg, Lis, Avd. for journalistikk, bibliotek- og informasjonsfag, Høgskolen 

i Oslo. 
16. Dahl, Gina, Inst for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap, Bergen. 
17. Danielsen, Camilla Kolstad, Cappelen Damm Forlag. 
18. Davenport, Randi Lise, Institutt for kultur og litteratur, UiT. 
19. Det Nyttige Selskab, Bergen. 
20. Egtvedt, Sigrid, Norges musikkhøgskole, Oslo. 
21. Eliassen, Finn-Einar, Inst. for historie, sosiologi og innovasjon, Høgskolen i 

Vestfold. 
22. Eliassen, Knut Ove, Institutt for nordistikk og litteraturvitenskap, NTNU. 
23. Eriksen, Anne, Institutt for kulturstudier og orientalske språk, UiO. 
24. Evju, Håkon Andreas, Institutt for arkeologi, konservering og historie, UiO. 
25. Fauskevåg, Svein-Eirik, Institutt for moderne fremmedspråk, NTNU. 
26. Federhofer, Marie-Theres, Institutt for kultur og litteratur, UiT. 
27. Fekjan, Sverre Andreas, Institutt for historie og religionsvitenskap, UiT. 
28. Fjeldbu, Øyvind Gjems, Institutt for moderne fremmedspråk, NTNU.  
29. Fløystad, Ingeborg, dr.philos., Ulset. 
30. Fremstedal, Roe, Filosofisk institutt, NTNU. 
31. Frydenlund, Bård, Institutt for arkeologi, konservering og historie, UiO. 



 28 

32. Gjervan, Ellen Karoline, Institutt for kunst- og medievitenskap, NTNU. 
33. Gladsø, Svein, Institutt for kunst- og medievitenskap, NTNU. 
34. Goldschmidt Ochsner, Simone, Abteilung für Nordische Philologie, 

Universität Zürich. 
35. Goring, Paul Michael, Institutt for moderne fremmedspråk, NTNU. 
36. Gorset, Hans Olav, Fagseksjon for blåsere, harpe og slagverk, Norges 

Musikkhøgskole. 
37. Hagen, Ingrid Eriksen, Griegakademiet – Inst. for musikk, UiB. 
38. Hagen, Rune Blix, Institutt for historie og religionsvitenskap, UiT. 
39. Hagland, Jan Ragnar, Institutt for nordistikk og litteraturvitenskap, NTNU. 
40. Haugen, Bjørn Sverre Hol, Hedmarksmuseet, Elverum. 
41. Haugen, Marius Warholm, Institutt for moderne fremmedspråk, NTNU. 
42. Helness, Anne, Inst. for filosofi, ide- og kunsthistorie og klassiske språk, 

UiO. 
43. Hjemdahl, Anne-Sofie, Institutt for kulturstudier og orientalske språk, UiO. 
44. Hommerstad, Marthe, Institutt for arkeologi, konservering og historie, UiO. 
45. Hutchinson, Alan, Fakultet for samfunnsvitenskap, Høgskolen i Bodø. 
46. Hutchison, Ragnhild, Institutt for historie og klassisk fag, NTNU. 
47. Hyvik, Jens Johan, Historisk institutt, Høgskolen i Volda. 
48. Jakobsen, Rolv Nøtvik, Gunnerusbiblioteket, NTNU. 
49. Jordheim, Helge, Kulturelle transformasjoner i globaliseringens tidsalder, 

UiO. 
50. Kjørholt, Ingvild Hagen, Inst. for nordistikk og litteraturvitenskap, NTNU. 
51. Kolderup, Trude, Institutt for moderne fremmedspråk, NTNU. 
52. Krefting, Ellen Marie, Institutt for filosofi, ide- og kunsthistorie og klassiske 

språk, UiO. 
53. Krøvel, Harald Johannes, Avdeling for samfunnsfag og historie, Høgskolen i 

Volda. 
54. Langdalen, Jørgen, Nasjonalbiblioteket, Oslo. 
55. Langnes, Mads, Romsdalsmuseet, Molde. 
56. Løfaldli, Eli, Institutt for moderne fremmedspråk, NTNU. 
57. Løyland, Margit, Riksarkivet, Oslo. 
58. Maliks, Jakob, Institutt for historie og klassiske fag, NTNU. 
59. Maliks, Reidar, Institutt for filosofi, idé- og kunsthistorie og klassiske språk, 

UiO. 
60. Maurseth, Anne Beate, Department of French and Italian, University of 

California Santa Barbara. 
61. Molden, Gunnar, Næs Jernverksmuseum. 



 29 

62. Mordt, Gerd, Arkivverket, Oslo. 
63. Munch-Møller, Marthe Glad, Norsk lokalhistorisk institutt, Oslo. 
64. Nagel, Anne-Hilde, Inst. for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap, 

UiB. 
65. Nilsen, Fredrik, Institutt for filosofi og førstesemesterstudenter, UiT. 
66. Njåstad, Magne, Institutt for historie og klassiske fag, NTNU. 
67. Norli, Anita Wiklund, Institutt for historie, sosiologi og innovasjon, 

Høgskolen i Vestfold. 
68. Nyrnes, Aslaug, Senter for kunstfag, kultur og kommunikasjon, Høgskolen i 

Bergen. 
69. Nøding, Aina, Inst. for arkeologi, konservering og historiske studier, UiO. 
70. Ohrvik, Ane, Institutt for kulturstudier og orientalske språk, UiO. 
71. Omdal, Gerd Karin, Institutt for nordistikk og litteraturvitenskap, NTNU. 
72. Ringvej, Mona Renate, Institutt for arkeologi, konservering og historiske 

studier, UiO. 
73. Rossvoll-Hontvedt, Hans Wilh. Aa., student, UiO. 
74. Ruud, Lise Camilla, Institutt for kulturstudier og orientalske språk, UiO. 
75. Rønning, Anne Birgitte, Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske 

språk, UiO. 
76. Røssaak, Tor Eigil, Nesttun. 
77. Sandmo, Erling, Inst. for arkeologi, konservering og historiske studier, UiO. 
78. Schaanning, Espen, Inst. for filosofi, ide- og kunsthistorie og klassiske språk, 

UiO. 
79. Sejersted, Jørgen Magnus, Inst. for lingvistiske, litterære og estetiske studier, 

UiB. 
80. Selvik, Randi Margrete, Institutt for musikk, NTNU. 
81. Skagen, Annabella, Institutt for kunst- og medievitenskap, NTNU. 
82. Skinningsrud, Tone, Institutt for lærerutdanning og pedagogikk, UiT. 
83. Skjelmo, Randi, Institutt for lærerutdanning og pedagogikk, UiT. 
84. Slettebø, Thomas Daltveit, Institutt for arkeologi, historie, kultur- og 

religionsvitenskap, UiB. 
85. Solberg, Olav, Institutt for kultur- og humanistiske fag, Høgskolen i 

Telemark. 
86. Sprauten, Knut, Lokalhistorisk institutt, Oslo. 
87. Steinfeld, Torill, Institutt for lingvistiske og nordiske studier, UiO. 
88. Stensrud, Cecilie Louise Macé, Institutt for musikk, NTNU. 
89. Sunde, Jørn Øyrehagen, Juridisk Fakultet, UiB. 
90. Supphellen, Steinar, Institutt for historie og klassiske fag, NTNU. 



 30 

91. Svarstad, Elizabeth, Blaker. 
92. Taube, Erik Tobias, student, UiO. 
93. Telste, Kari, Norsk folkemuseum. 
94. Thorsen, Frode, Griegakademiet – Institutt for musikk, UiB. 
95. Tranberg, Anna, historiker, Notodden. 
96. Trolie, Tor, Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier, UiB. 
97. Tschudi, Victor Plahte, Institutt for form, teori og historie, Arkitektur- og 

designhøgskolen i Oslo 
98. Tønnesson, Kåre, Inst for arkeologi, konservering og historiske studier, UiO. 
99. Ulriksen, Solveig Schult, Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske 

språk, UiO. 
100. Undheim, Inga H., Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier, 

UiB. 
101. Viken, Øystein Lydik Idsø, Institutt for arkeologi, konservering og historie, 

UiO. 
102. Vinje, Eiliv, Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier, UiB. 
103. Wiger, Ellen Margrete Nessheim, cand.philol., Oslo. 
104. Wold, Atle, Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske språk, UiO. 
105. Wåhlberg, Martin, Institutt for moderne fremmedspråk, NTNU. 
106. Wåhlberg, Paul, Musikkonservatoriet, UiT. 
107. York, Eyvind Urkedal, master i historie, Bergen. 



 31 

 

NO R S K  S E L S K A P  F O R  1700-T A L L S S T U D I E R 
 
S t y r e l e d e r  
Jørgen Magnus Sejersted, førsteamanuensis, Universitetet i Bergen. 
 
N e s t l e d e r :  
Rolv Nøtvik Jakobsen, førstebibliotekar / forsker, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet 
/ Universitetet i Bergen. 
 
K a s s e r e r :  
Inga Henriette Undheim, stipendiat, Universitetet i Bergen. 
 
S e k r e t æ r :  
Thomas Daltveit Slettebø, stipendiat, Universitetet i Bergen. 
 
N e t t r e d a k t ø r  o g  r e d .  f o r  b o k m e l d i n g e n e  i  S j u t t o n h u n d r a t a l  
Øystein Lydik Idsø Viken, stipendiat, Universitetet i Oslo. 
 
S t y r e m e d l e m  
Frode Thorsen, professor, Griegakademiet – Institutt for musikk, Universitetet i Bergen. 
 
 
A n d r e  v e r v  
Per Pippin Aspaas, førstebibliotekar, UiT – Norges arktiske universitetet: Norsk redaktør for 
artiklene i Sjuttonhundratal og delegat til ISECS 
 
NN: redaktør for Bulletinen. 
NN1, NN2, NN3: valgkomité. 
 
S e l s k a p e t s  h j e m m e s i d e :  h t t p : / / w w w . 1 7 0 0 - t a l l e t . n o /   
 
 
1 7 0 0 - t a l l s l e n k e r :  
www.isecs.org  (International Society for Eighteenth-Century Studies) 
www.1700-tal.se  (Svenska sällskapet för 1700-talsstudier) 
www.helsinki.fi/historia/1700/sv  (Finska sällskapet för 1700-talsstudier) 
www.dsf1700.dk  (Dansk Selskab for 1700-tals Studier) 
www.c18.org  (Centre international d’étude du XVIIIe siècle) 


